РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2018                                           с.Аскиз                                   № 1130-п
О внесении изменений в Муниципальную
программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Аскизском районе
на 2017-2020 годы»

Руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский района от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Аскизском районе на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 12.12.2016 №1207-п:
1.1. Таблицу раздела «4. Перечень и характеристики основных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В раздел «4. Перечень и характеристики основных мероприятий» добавить абзац следующего содержания
«В 2018 году предоставление преференции в виде льготы по оплате арендной платы за землю в размере 100%, поступающей по нормативам в бюджет муниципального образования Аскизский район, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, являющимися инициаторами (инвесторами) инвестиционных проектов Аскизского района Республики Хакасия, признанными приоритетными для социально-экономического развития Аскизского района Республики Хакасия и предоставление муниципальной преференции в виде льготы по оплате арендной платы за движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования Аскизский район, в размере 67 % юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, являющимися пассажира-перевозчиками по социально-значимым маршрутам муниципального образования Аскизский район определяется на основании Положения «О предоставлении муниципальной преференции по уплате арендной платы за муниципальное имущество муниципального образования Аскизский район» являющееся приложением к Муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Аскизском районе на 2017-2020 годы».
1.3. Утвердить Прилагаемое Положение о предоставлении муниципальной преференции по уплате арендной платы за земельные участки государственной собственности право собственности, на которые не разграничено и муниципальное имущество муниципального образования Аскизский район, являющееся приложением к Муниципальной программе согласно приложению 2.
2. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                         А.В.Челтыгмашев

Приложение 1
к постановлению Администрации Аскизского района
Республики Хакасия
от 27.12.2018   № 1130-п

4. Перечень и характеристики основных мероприятий
Перечень основных мероприятий Муниципальной программы с указанием сроков реализации основных мероприятий, ожидаемых результатов, во взаимосвязи основных мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы представлен в таблице 1.
Перечень основных мероприятий программы 2017-2020 годы
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Задача Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
- бюджет РХ
бюджет МО Аскизский район РХ
	Администрация Аскизского района Республики Хакасия (далее-Администрация)

146,2

0

35

10

	1.2
	Гранты (субсидии)  начинающим субъектам малого предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса
	Администрация
	0
	0
	15
	0

	2. Задача. Обеспечение доступности информации для субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Предоставление информации о мерах поддержки и развития малого и среднего бизнеса
	Администрация

	2.2
	Проведение Дня российского предпринимательства
	Администрация
	0

40,0

	0
	40,0

	3. Задача Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Создание и (или) развитие промышленных (индустриальных) парков на территории Аскизского района
	Администрация

	3.2
	В 2018 году предоставить преференцию в виде льготы по оплате арендной платы за землю в размере 100%, поступающей по нормативам в бюджет муниципального образования Аскизский район, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, являющимися инициаторами (инвесторами) инвестиционных проектов Аскизского района Республики Хакасия, признанными приоритетными для социально-экономического развития Аскизского района Республики Хакасия
	Администрация, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Аскизского района
	х

	х
	х

	3.3
	В 2018 году предоставить муниципальную преференцию в виде льготы по оплате арендной платы за движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования Аскизский район, в размере 67 % юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, являющимся пассажира-перевозчиками по социально-значимым маршрутам муниципального образования Аскизский района
	Администрация, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Аскизского района
	х

	х
	х

	Всего по Программе

	146,2
	40
	50
	50

Приложение 2
к постановлению Администрации Аскизского района
Республики Хакасия
от 27.12.2018   № 1130-п

Положение
о предоставлении муниципальной преференции по уплате арендной платы за земельные участки государственной собственности право собственности, на которые не разграничено и муниципальное имущество муниципального образования Аскизский район

1. Общие положения

1.1. Правила предоставления льгот по арендной плате за пользование объектами муниципального о предоставлении муниципальной преференции по уплате арендной платы за земельные участки государственной собственности право собственности, на которые не разграничено и муниципальное имущество муниципального образования Аскизский район (далее - Правила), разработаны в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Настоящие Правила регулируют порядок предоставления льгот по арендной плате за земельные участки государственной собственности право собственности на которые не разграничено и муниципальное имущество муниципального образования Аскизский район (далее - льгота по арендной плате).
1.3. Право на получение льгот по арендной плате имеют арендаторы за земельные участки государственной собственности право собственности на которые не разграничено и муниципальное имущество муниципального образования Аскизский район (далее - категории арендаторов):
- юридические лица и индивидуальные предприниматели, являющиеся инициаторами (инвесторами) инвестиционных проектов Аскизского района Республики Хакасия, признанными приоритетными для социально-экономического развития Аскизского района Республики Хакасия;
- юридические лица и индивидуальные предприниматели, являющиеся пассажира-перевозчиками по социально-значимым маршрутам муниципального образования Аскизский район.
1.4. Льгота по арендной плате предоставляется арендатору объекта муниципального имущества муниципального образования Аскизский район в виде полного или частичного освобождения от платы за его аренду.
1.5. Льготы по арендной плате предоставляются на основании распоряжения Администрации Аскизского района Республики Хакасии.

2. Порядок рассмотрения вопросов предоставления льгот
по арендной плате

2.1. Арендатор объекта муниципального имущества муниципального образования Аскизский район, претендующий на получение льготы по арендной плате (далее - заявитель), должен соответствовать следующим требованиям:
- относиться к категории арендаторов;
- не иметь задолженности по арендной плате, неустойкам (штрафам, пеням) за пользование объектом муниципального имущества муниципального образования Аскизский район по договорам аренды, в том числе по расторгнутым (прекращенным) договорам аренды, при обращении с заявлением о предоставлении льготы по арендной плате;
- не находиться в процедуре ликвидации или не иметь решения арбитражного суда о признании несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
2.2. Заявитель обращается в Администрацию Аскизского района. Заявитель несет ответственность за достоверность указанных в заявлении сведений.
2.3. К заявлению, указанному в пункте 2.2 настоящего раздела, заявителем прилагаются следующие документы:
- копии учредительных документов;
- документ, подтверждающий полномочия руководителя (копия решения о назначении или об избрании), а в случае подписания заявления представителем заявителя - доверенность на осуществление соответствующих действий, подписанная руководителем и заверенная печатью, или нотариально удостоверенная копия такой доверенности;
- документы, содержащие, подтверждающие и (или) поясняющие сведения, которые указываются в заявлении.
2.4. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Аскизского района (далее - Комитет) рассматривает представленные заявителем документы, указанные в пункте 2.3 настоящего раздела, и в случае их представления не в полном объеме или оформления ненадлежащим образом в течение 15 дней со дня регистрации заявления возвращает заявителю вместе с его заявлением.
2.5. По результатам рассмотрения заявления, приложенных к нему документов Комитет готовит проект распоряжения Администрации, либо мотивировав одно из следующих решений:
- предоставить заявителю льготу по арендной плате, путем подготовки распоряжения Администрации;
- отказать заявителю в предоставлении льготы по арендной плате в соответствии с пунктом 2.1 к настоящему положению.